2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЗВЕКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                   РЕШЕНИЕ

от  17 марта  2023 года                                                                                                   № 7
	Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля при осуществлении муниципального жилищного контроля

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Совет депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля.
2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 24.12.2021 № 53 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля при осуществлении муниципального жилищного контроля».
3. Настоящее решение подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в разделе Извековское сельское поселение.
Глава муниципального образования
Извековское сельское поселение

Новодугинского района Смоленской области                                      Л.П.Суворова
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Извековского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

от 17.03.2023 № 7
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановой проверки при осуществлении муниципального жилищного контроля
       1. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального контроля от граждан или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.

      2. Поступление в орган государственного жилищного надзора в течение трёх месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.

     3. Введение в отношении подконтрольного субъекта процедуры наблюдения по заявлению о признании должника банкротом, или признание поднадзорного субъекта несостоятельным (банкротом).

_1700557798.doc
[image: image1.png]